PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

Gabinete do Prefeito

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro - CEP 12.930 – 000 - Fone (011) 4015 6212/4015 6214
TUIUTI - SP

E-mail: licitacao@tuiuti.sp.gov.br

AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017

PROCESSO Nº : 0020/2017
LICITAÇÃO          : Tomada de Preços nº. 001/2017

ÓRGÃO  : Departamento de Obras e Serviços Municipais.

OBJETO         : INFRAESTRUTURA URBANA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA,
DRENAGEM, GUIAS, SARJETAS, CALÇADAS E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DAS
VIAS PÚBLICAS DO BAIRRO NOVA TUIUTI, MUNICIPIO DE TUIUTI, SÃO PAULO,
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E PLANTA
ANEXOS.

DESPACHO:

Diante dos fatos relatados pela comissão de licitação que

entende que a licitação acima citada deve ser suspensa para as correções
necessárias no edital, pois foi constatado que o edital possui diversas falhas da
forma como foi redigido prejudicando sua interpretação, DETERMINO a suspensão
da Tomada de Preços nº 001/2017, com fundamento no artigo 49 da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, reabrindo-se nova data para recebimento e abertura dos
envelopes, de tudo dando-se publicidade.

   Publique-se, fazendo-se as comunicações de praxe.

Tuiuti, 21 de dezembro de 2017.

JAIR FERNANDES GONÇALVES
Prefeito

Obs: Publicado no Mural de Atos Oficias no dia 21/dezembro/2017.